

あなたの適性がわかるインターンシップ 『ソースコードを 1 行も書かない(!)、エンジニア模試』 120 分完結、全参加者にフィードバック、優秀者には選考パスチケット有

報道関係者各位

ディップ株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長 兼 CEO:冨田英揮、以下ディップ)は、この度エントリーシート無しでエンジニアとしての適性がわかる 120 分完結のインターンシッププログラム、『ソースコードを 1 行も書かない(!)、エンジニア模試』を 2015 年 10 月 14 日より開催いたします。



将来のエンジニア候補をテストします。 ~ 120分完結、全参加者にフィードバック、選考パスチケット有~

『ソースコードを1行も書かない(!)、エンジニア模試』

10/14開催

ソースコードを 1 行も書かない(!)、エンジニア模試: https://www.wantedly.com/projects/29110

『ソースコードを 1 行も書かない(!)、エンジニア模試』とは

経験・未経験を問わず多〈の方に気軽にエンジニアとしての適性を判断いただける、エントリーシートなしの 120 分完結型インターンシップです。 模試上位の方については、 選考パスチケットの進呈や勤務型インターンシップへのご招待を行います。

人手不足が続くIT エンジニアについて、学生の方に印象を聞くと「業務や適性のわかりにくさ」「プログラミング言語の敷居の高さ」があげられ「やってみたいけどよくわからない」との声があがります。

ディップでは、「バイトル」「はたらこねっと」「ナースではたらこ」等の求人情報サービスの運営だけでなく、「聖地巡礼マップ」「まごラブ」など、領域を問わず数多くのサービスを提供しています。そのノウハウを元に、『ソースコードを 1 行も書かない(!)、エンジニア模試。では、早期に就職活動をされる学生さんでも、ご自身が「エンジニア」の仕事に向いているのかどうかを専門知識がゼロでも気軽に知ることができるようにしました。また、自身が向いている企業の特徴がわかる診断もご用意し、キャリア選択におけるミスマッチ低減の一助として頂けます。

インターンシップの結果はその場でフィードバックされ、審査を通過した場合は、ご希望に応じて当社次世代事業準備室 に所属し、新サービスの開発に取り組みます。夢(Dream)とアイデア(Idea)と情熱(Passion)をもった新規事業として事業化が決定された際は、当社内の規定に基づき新部門の設立や新会社設立も可能です。 次世代事業準備室:新規事業の開発を目的とした組織(2013年2月開設)







当社インターンシップに対する評価

過去のインターンシップでは、企画・開発(エンジニア)職志望の 2015・16 年卒業予定の学生が約 500 名参加し、満足度 94% の評価を得ています。 当社アンケート結果より

インターンシップに参加後、持ち帰ることができるもの

下記3点を、1セットにしてお渡し致します。

- 1. プログラムメモシート(インターン内容のまとめ)
- 2. フィードバックシート(自分のキャリア適性のまとめ)
- 3. 選考パス(適性・ご希望に応じて進呈)

開催概要

主催: ディップ株式会社

日時: 2015年10月14日より順次毎月開催

会場: ディップ株式会社会議室

住所: 東京都港区六本木 1-6-1 泉ガーデンタワー32F

参加費:無料

参加申込: https://www.wantedly.com/projects/29110

締切り: 各開催日の前日

参加資格: 特になし(年齢、学歴、卒業年次、新卒・既卒、国籍等、一切問いません。)

参加人数:1 開催当たり最大20名

【ディップ株式会社 概要】

ディップ株式会社(http://www.dip-net.co.jp)は、アルバイト情報サイト「バイトル」、人材派遣情報サイト「はたらこねっと」、看護師人材紹介サービス「ナースではたらこ」を通じ、求職者と求人企業双方にとって利便性の高いサービスを提供することで社会を改善する存在となる事を目指しています。 2004年5月東証マザーズ上場、 2013年12月東証一部上場。 2015年2月期売上高195億円。

<報道に関するお問合せはこちら>

ディップ株式会社 広報担当

TEL: 03-6862-4633 / e-mail: info@dip-net.co.jp